B  
C Media igitur mansit inter utrumque, ut dicebamus, immota veritas, quæ respuit quod Severus ait esse unam naturam et differentiam: non enim differt hoc ab ænigmate et monstro. Quomodo enim eadem natura erit duo contraria? quomodo subsistet, si ei insitum est, ut sibi a se circa idem bellum inferatur? Etiam hic opportune recolendum memoria est quod Dominus ait, quod omnis domus vel regnum in seipsum divisum non stabit<sup>1</sup>. Si ergo, ut iste putat, una natura partita est in se ipsam, quomodo substantia ejus existet? Ergo secundum communem sensum, et secundum ipsum verbum Domini, recte facit Ecclesia, quæ non recipit unam naturam secum pugnantem ac sibi contrariam, secundum cogitationem Severi, inconstantiae ac repugnantiae plenam, neque differentiam penitus ejicit secundum Julianum. Si enim Christus est secundum illum una natura, et differentiam substantiale non in quolibet recipit; alterutrum necesse est consticatur, qui hoc affirmat, aut Dominum esse hominem tantum; et divina, quæ de eo dicuntur, non tanquam ejus qui esset Deus, dicenda esse, sed secundum potestatem divinam quæ esset alia præter eum, et in eo operaretur, facta esse: aut Deum tantum, et non esse Christum factum hominem; et humana quæ de eo dicuntur, non ut hominem, sed ut Deum illa passum esse in una sua natura: aut si neutrum horum, necesse erit dicere de ipso, falsa specie, et ut appareat tantum, fecisse quæ fecit divina, sive humana: aut prorsus falsam esse omnem historiam evangelicam, et frustra Christianos falli, vanamque esse, ut alias dicitur, spe in Christum. Ut jam tempestive dici possit, quod ait Paulus: *Inanis ergo est nostra prædicatio; reperimur autem falsi testes Dei, quia falsum testimonium contra Deum diximus, quod suscitavit Christum, quem non suscitavit m.*

**D**Vanæ revera sunt hujusmodi argumentationes, et eversio fidei, ut ait Gregorius Theologus. Omnia nino igitur demonstratum est solam sententiam sanctæ et catholiceæ Dei Ecclesiæ veram esse, et nihil contradici posse, neque posse eam coargui. Cum enim ostendere vult, quomodo ex divina erga homines charitate Verbum Dei ad assumendum carnem nobis condescenderit, unam naturam Verbi Dei constitetur incarnatam; quod ex æternitate et sine principio erat in Deo Patre; et postea propter nos et propter salutem nostram, factum fuit homo, et *scmen Abraham apprehendit* <sup>n.</sup>, et per omnia factus est similis nobis excepto solo peccato <sup>o.</sup>. Quando autem docere vult illa in quibus Christus consistit, et quæ Christus vult nos contemplari,

<sup>1</sup> Matth. xii, 25. <sup>m</sup> 1 Cor. xv, 45, 45. <sup>n</sup> Hebr. ii, 16. <sup>o</sup> Hebr. iv, 15.

duas naturas substantialiter unitas constitutur, et inde demonstrat magnitudinem gloriae et miserationum Dei, qui propter amorem erga nos voluit naturam nostram simul esse et simul numerari cum sua : et gratias Deo agimus pro dono ejus, quod enarrari non potest. Et haec hactenus. Quia vero Severus solis vocibus insistit, et in solis verbis et sonitu pietatem collocat, cum tamen Apostolus dicat : *Non est in sermone regnum Dei, sed in virtute et veritate;* et is est apud Severum optimus theologus, qui in categoriis Aristotelis et in reliquis philosophorum gentilium est limate exercitatus, necesse est, nos significata cujusque vocis, earum quibus contra ea quae Severus dicit, uti opus est, opportune declarare secundum mentem doctorum ecclesiasticorum, qua ea acceperunt : ut qui inferius scripta legerint, statim ex ipsa lectione viu eorum quae dicuntur, percipient : ne si ignorant quid voces significent, impedianter quominus comprehendant quae in eis contemplantur.

δύναμιν, καὶ μὴ διὰ τὴν ἀγνοίαν τοῦ σημαινομένου τῶν λέξεων, πρὸς τὴν κατάληψιν τῶν ἐν αὐτοῖς θεωρημάτων παραποδίζωνται.

P I Cor. iv, 20.

**A** ούσιαδῶς ἡνωμένας ὅμολογοῦσα, καὶ τούτου παριστῶσα τὸ μεγαλεῖον τοῦ ἑλέους, καὶ τῶν οἰκτηρῶν τοῦ Θεοῦ περὶ ἡμᾶς καταδέχαμένου, διὰ τὴν πρὸς ἡμᾶς στοργὴν συνείνατε καὶ συναριθμεῖσθαι τῇ ξαυτοῦ φύσει τὴν ἡμετέραν· καὶ χάρις τῷ Θεῷ ἐπὶ τῇ ἀνεκδιηγήτῳ αὐτῷ δωρεῇ. Καὶ ταῦτα μὲν εἰς τοσοῦτον. Ἐπειδὴ δὲ δὲ Σευήρος ψιλᾶς προκαθέτει φωναῖς, ἐν ῥήμασι τε μόνοις καὶ ἔχοις τὴν εὐσέβειαν ὄποιθεται· καί τοικαὶ τοῦ Ἀποστόλου λέγοντος· Οὐ γάρ ἐν λόγῳ θασιλεία τοῦ Θεοῦ, ἀλλ' ἐν δυρδασμοῖς, καὶ ἀληθείᾳ. Οὖτω; δὲ παρ' αὐτῷ Σευήρῳ κράτιστος θεολόγος γνωρίζεται, ὡσάν τὰς κατηγορίας Ἀριστοτέλους, καὶ τὰ λοιπὰ τῶν ἔξι φιλοσόφων χωμψά ἡσχημένος· τυγχάνῃ· ἀναγκαῖον ἡμᾶς τὰ σημαινόμενα ἐκάστης λέξεως, τῶν εἰς τὰ πρὸς αὐτὸν Σευήρον λεγόμενα χρειωδῶς λαμβανομένων, ἵπποι καιροῦ σαφηνίσαι, κατὰ τὸν νοῦν τῶν ἐκκλησιαστικῶν διδασκάλων, καθ' ὃν ταῦτα ἔξειλήφασιν· Ιναίς έχοιεν οἱ ἐντυγχάνοντες τοῖς ὑπογεγραμμένοις λόγοις, ἐκ πρύτης ἐντεύξεως νοεῖν τῶν λεγομένων τὴν λέξεων, πρὸς τὴν κατάληψιν τῶν ἐν αὐτοῖς θεωρημάτων παραποδίζωνται.

## INDEX SCRIPTORUM

### IN OPERIBUS S. MAXIMI LAUDATORUM.

*Indicem huncce edidimus initio operum S. Maximi, seu nostræ Patrologiæ t. XC, col. 30.*

## INDEX ANALYTICUS

### RERUM ET VERBORUM MEMORABILIA QUÆ IN HOCCE VOLUMINE CONTINENTUR.

(A col. 9 ad col. 1026.)

*Revocatur Lector ad numeros crassiores in textu expressos.*

### A

- Abrahæ visio, ejusque contemplatio, 223.  
Admonitionum finis ac utilitas, 236. Earum reddenda ratio in die judicii, 237.  
Adulationis vitium, seu assentationis. Assentatoris scena adversus proditia. Adulatio, amicitiae labes ; armatura picta. Adulatores corvi orulos effodientes, ac corvis pejores. Nutrientes se devourant. Actæi canes. Vittiorum supremum, 565, 566, 567.  
Ærumnarum vite consolatio, 208, 209.  
Æschylus Sophocli violentia notatus, 618.  
Affectus opere probandus, 524. Non tollit ratio, sed eis obliuetatur, 610.  
Affictorum miseratio : maxima eis afflictio, quod desit qui miseratur. Lætari mali alienis, haud humanum, 588, 589.  
Agathyrsi, hominum mollissimi ; communia conjugia, etc., 674.  
Ἀλητος scientia, 368.  
Alexandri castitatis exempla, 539. Munificentie, 557. Fortitudo bellicæ, 541, 589. Ex morbo ductus modestium, ac se hominem esse, 621.  
Alia, mystice, 369.  
Amicitiae vindex Deus. Iuimicos, amicos reddere,

quam ulcisci, iucundius. Amicitiae probatio. Amici feras, objurgationes, 549.

Amicus idem quavis fortuna. Amici simulati periculum magus, quam inimici. Amici, nostri thessauri ; in eis conferenda munera, etc., 550. Amicus vere nemo improbus : cum eo qui improbus sit, amicitia non sit, 546. Amicus ex animo pensandus : amicorum delectus ; utilitas et fructus, in amico, honestum, etc., 548.

Amor, animi violentissima affectio ; nescientis rationem cupiditatis exsuperantia, 610. Amicorum inter se animus diuina charitate, 539, 560. Amor parentum, et in illos obsequium. Vices nunquam liberi reddunt, uti nec Deo. Christianorum prima haec pietas, 605, 604. Circus sui amor et carnalis, pessimum vitium, 686.

Anastasius preabyter Honorii causam Romæ sciens, 132.

Anastasius, Epistola Maximi ad Marinum de processione Spiritus interpres et testis ; eius ea de re handis opera ; a finis Albanasio conatus, 69. Scripta in Africa, 72, temere in dubium vocalia, 73.

Anastasius Sinaïs iu. Joan. Grammaticum vindicatur. Ἐνέργεια ut ei una dicta, et Operatio, 126, 127. Gregorius, διον θεόθεν, non θεώθεν, quod est in vulgatis, ejusque sensu, 126, 127, 128.

Anima ex effectis nota. Esse animam, probatio : esse

**substantiam**, incorpoream, simplicem, compositione va-  
cante, et rationale, 196, 197, 198, 199. **Anima**, quid ?  
φύεται, etc., 200. **Anima** incorpoream probantes sylo-  
gismi, 239, 240. **Anima** prior corpore; Graecorum error,  
et secuti illos Origenis, 278. **Eam** post corpus non pati-  
tur **Maximus**, ibid. **Anima**, non ipsa corpus, sed habens  
corpus; nec quod Deus incorporeus, ipsa non incorpo-  
rea. **Dei imago**, divinis præfulgens dobitibus; διμονική  
tamen. Μυροχόσου motor, ut Deus μυροχόσου. Ori-  
genianus, corpus in corpore; mutabili circa Deum motus  
agitatione, 240, 241, 242. **Anima** atque **Animus**. **Animæ**  
thesauri. **Animæ bonum**, vere bonum. **Animo** Deo im-  
molandum. **Animæ neglectus**. **Animæ soluta** a corpore,  
obvia omnia; quæ pia sit ac bona ad Deum proficiendi,  
635. **Una cuique Anima**. **Animæ** incorporeæ et immorta-  
lis; substantia vivens, et separata. **Immortalis**, etiam  
impiorum. **Animi** cura major quam corporis. **Animæ** dux  
ac imperator, corpus miles. **Animæ** non mors perdit,  
sed mala vita, 636. **Animæ** potentiarum finis, 364. **Deus**  
eius actuum finis ut bonum et verum. **Dei amictus**  
conjugationes, 500. **Motus animæ** circa Deum, 501. **Anti-**  
**mi** precepto instituti firma constantia, 636. **Nisi** moveretur  
post mortem et intelligit, nec vere existit, 245, 246.  
**Animæ** processus in veri cognitione. **Animi** motus ut  
ratio et prudentia, 501, 502, etc. **Animæ**, ipsa Ecclesia :  
eius vires alias in aliis. **Decas mystica spiritalis psalterii**, 499, 500, 501. **Animæ** studens sapientia, 514, 515,  
etc. **Audita** in Dei secreto cubili divina gaudens pace.  
**Animæ**, mystice Ecclesia, 504, 505. **Animæ** patiens di-  
vina, divina lucis speculum, 517, 519, 520.

'Αντίθεσις nulla confusione, 165.

Antisthenis notata loquacitas, 617.

**Antistitis** in ecclesiam et sacramentum ingressus, 508.  
Populi ingressus cum antistite, 509. **Antistitis** a sede  
descensus, 516, 521.

**Arabia**, anagogice, 249. **Arabes** Esau progenies, 250.  
**Arabum** Mahumelanorum grassatio, 310, 311.

**Arcadius** Cypri episcopus. fidei zelo immortuus, 75.

**Archimedia** mathematicorum sedulitas, 621.

**Arguendi** lenitas: violenta disciplina parum animo  
haereti. Arguens melior sit necesse, nec ipse ulceri-  
bus scatet. Redargutiones æquo animo fereundæ, 508,  
561.

**Aria** haeresis, 76.

**Aristotelis** nugae de anima, 216.

**Arsas** Paulianista, 53. Ex Sergii ad ipsum epistola in  
gradus periculorum adductus, 183.

**Atheniensem** ad Marathonem portentosa vis bellica,  
512, 543. Tibi similes, quibus præter linguan nibil sit,  
671.

**Avarus** et iniquus raptor insatiabilis: levanda paula-  
tim inopia. Non ex alienis ditescendum: ex alienis  
præstare, summa iniustitia, 601. Cui sua sufficiunt, is om-  
nium diutissimus. Avari, aves voraces. **Avaritia**, malum  
in hominibus maximum, 602.

**Aὐτοτονίας** eorum que multimode dicantur: ejus  
aut ratio in Deo ac in nobis, 180.

## B

**Beneficentia**; **Benignus**. **Deo affinis**, nec sentientibus  
præstanda; sibi ipse præstat, qui benefacit; acceptus et  
animus: qui prior præstat, hic munificus; ingratus et  
beneficium animus; præstans discretio, 536, 537. Bene-  
ficiencia vis ut deos faciat, 524.

**Dei similitudo**, quod bonus ac benignus. Boni ratio  
omnibus inspersa. **Viri fortis** ac principis, ut victis ac  
subditis benignus et mitis sit. **Beniguitate** concilianda  
**Dei benignitatis**. **Deus** benignus et cum punit. **Bonus**,  
professe reliqui habet. **Bonus** vicinus. **Boni** mores, lege  
tuiores, 664, 665

## C

**Callio** in parentes pietas, 601.

**Cani** veri, virtutes animi. Et canities aliquid discit :  
ænos puer, 634. Cani albicanentes, jam inde emigrationem  
clamant, 635.

**Castitas** landata, 536. **Castitas universa**, 537. **Virtutis**  
promptuarium. **Castitas** in puris sedibus, etc. 538. **Casta**  
vita et pudica, maximum ornamenntum. **Ejus** paranda  
virtute opera, 539. **Castitas** robur ac lux vita æna-  
go, 540.

**Catechumenorum** ejectio, etc., 511, 512, 516, 518.

**Charitas** una, reliqua siu complicitur, 119, 257. Vere  
hominem ad Dei imaginem ostendit: ex Dei charitate  
fraterna concordia; finis incarnationis, 220, 221, 222.  
**Charitas** φιλανθρωπία; æmula, eiique opponita 222, 561.  
**Subtila** inæqualitate omnes inter se et cum Deo cogit,

deoque similes reddit, 223, 224, 229. **Charitas** gemina,  
517. **Charitas** lex, lux, 373. **Dei** charitas, **sæculique**  
amicitia; ambarum causa, ac reliqua, 359, 360. **Una** Dei  
et proximi charitas. **Charitatis** elogia atque inuicia. **Sacrae**  
doctrine lñis ac incarnationis, 225. **Divina** charitas et Deus  
dicta. **Assecus** charitati virtutes, 226. **Virtus** charitas, 238.

**Christus**. **Piena** de Christo Ca'holicorum confessio, 23,  
38, 48. **Catholicorum** brevis confessio, 331, 332, 338,  
339, 340. **Christus** Deus factus homo, non homo deilicatus,  
336. **Natura** deificatio, 39, etc., 82. **Christus** capit ac  
centrum, ad se cogens omnia, 495. **Ipsæ Terra** promissa,  
231. **Non proprio** individuum, 109. **Natura** in eo humana  
ἐννοεῖσθαι, nou ipsa ἔνοταται, 322, 323. **Omnia** Christus,  
quæ nos natura; modus productionis novatus, 29, 30, 31,  
32, etc. **Assumpta** a Christo nostra omnis. **Ejus** duplex  
voluntas, duplex operatio, 82, 183, 84, 88, 89, etc., 177,  
178, 179, 180, 181. **Confundentium** argumenta, 89, 90.  
**Dividentium**, 91, 92, 94. **Una** Christi voluntas, Manicheorum  
delirium, 12, 13, 15, 16. In Christo voluntas naturalis  
duplex, non τριπλης, et ex sentientia. Imbuta deilate  
humana voluntas, non ipsa divina. **Ejus** expressio,  
22, 23. **Naturales** inculpati in ipso affectus: modus  
aliorum quam pro nostri ratione, 166. **Christi** diminuta con-  
fessio monstrosa compositio. **Hæreticorum** gravior,  
quam **Jude**, Christi proditio, 36, 37, etc. **Christi** negatio  
et proditio, 366. **Naturarum** in Christo numerus post unitionem,  
263, 266, 321, 323, etc. **Cyrilli** in eam rem voces  
ex *Apologia*, 267. *In duabus*, et, *una Verbi natura* incar-  
nata, non nisi Nestoriani sensu pugnare, 273, 274, 275.  
Horum expositio, 285, 286, 301. **Rerum** in Christo numerus,  
275, 276, 308. **Numerus** nihil dividit, 267, 268. **Distinc-**  
**tionis** solum expressio, 270, 323, 328. **Nestorii** numerus  
sine unitione; **Cyri**, cum unitione; eaque *Una*  
*Christi natura* *incarnata*, 271, 272. **Christi** nomen  
vnum, persona et ὄντος non una natura, 277,  
278. **Persona** composta, 279, 280, 298, 299. **Unitio** in  
**persona**, **Cyrillo** naturalis. **Duplex** Christi nativitas, 287.  
**Deum** et hominem dicens, ambas dicit naturas, 300.  
**Christi** partes, deitas et humanitas, 301. **Christi** reus  
mortis, 358 **Christi** operatio non una κατ' ἐκπέμπει, non  
instrumenti ratione, non compositione, 31, 32. Non una  
ut unus, 181. **Devirilis** unaque cognata operatio, 43,  
44, 45, 51, 52. **Vocis cognata** Patrum expositio, ut et  
enius. **Unius** vox soli Cyrillo usurpata, 53, 54, 55, 56, 57,  
58. **Duae** in Christo, non tres operationes. **Impieties** uam  
dicentium operationem Nestorii una operatio, 185, 186.  
**Rerum** unitarum distincta et natura et operatio seu virtus.  
187. **Una** Cyri operatio; **unius**, **Cyri** sensus. **Binothe-**  
**litarum** una ut hircocervi: una naturalis Cyrillo negata,  
188, 198, 191. **Unius** Christi voluntatis impium dogma,  
160. **Voluntates** naturales non contrarie, 161. **Naturæ**,  
velle: sic et sic velle, personæ. **Una** Dei voluntas et  
sanctorum, 162. **Voluntas** rationalis, 163, 168. **Non mea**,  
sed tua voluntas, 33, 34, 55.

**Cibi** disciplina; sumendi modus: unus bonus qui ad se-  
nitatem conducit. **Animi** cibis, et corporis, 612.

**Clemens** Stromateus philosophus philosophorum, et  
divinus vir, 176.

**Cogitio** sui ad Dei intelligentiam viaticum, fastum  
deprimit. **Res** ardua, sui cogitio Scire quod nescias,  
sapientia est. Is se novit, qui se nihil esse existimat,  
662. **Heracliti** et Socratis in eam rem dicta, 683. Nosce  
te ipsum convenienti amuletum in aulis regum. **Res** dif-  
ficilis, at beatæ. Qui se novit, et quæ sibi convenienti no-  
verit, ac quid possit. **Inepta** gloriae corum nomine quæ  
nostra non sunt. **Chilonis** dictum, difficultissimum nosse  
seipsum, 693, 694.

**Commune**, οὐδεία et φύσις 313.

**Concordia** bona, ac fraterne dilectionis, 347. **Dissi-**  
**derium** in fide concordia, Dei opus, 307.

**Conscientia** pudor dannatorum, 375.

**Consilium**, consultatio seu deliberatio, 4, 5.

**Consumentialis** vox abusi Sabelius et Marcellus:  
ejus Nicænorum Patrumprobatus usus et intellectus, 314.

**Consuetudo** altera natura: natura fortior; ejus mira-  
vis et in brutis. Cogit facere, et que per prudenter no-  
llis. Facilius initia carere, quam auctum jam et familiare  
vitium excutere. Vitam consuetudo jucundam præstet,  
etsi acerbam, 673, 674.

**Contradicendi** libido; verborum pugna ac procacia, au-  
dacia, et temeritas, a se expeditum vitium, 653, 654.

**Corpus** esse quidquid creatum est, exagi atus error,  
238, 239.

**Corripere** nihil minus, quam laudari. **Parcendum** pudori,  
dum corripere. **Corripere**, lenitas est ac amicitia. **Senem**  
corripere; mortuum suscitare. **Scripta** correptiones. Ho-  
mines corripere faciles, non ut sua ipsi videant errata, 561.

**Cosmæ** diaconi ab haeresi accurata tides ejusque de-

fensio, 507, 508, 509. Ad eum responsa, 513. Viri laudatio, 334.  
*Crapula et ebrietatis spirituali sensu*, 312.  
*Creare, singularis proprietatis divinæ naturæ*, 150.  
*Curiosi, Deo exosi* : *Volens æger curiosus*, 600.  
*Cyrilli, unius vox*, et affinis, 57, 58. *Voces mediæ*, 63, 64, 65.  
*Cyri novem capitula Alexandriæ promulgata* : *Sophronii in ea opera*, 73.

## D

*Damnatorum probrum*, 233. *Suprema pena a Deo separari, et cum exosis versari*, 217.  
*Davidis in utraque fortuna virtus*, 206. *Destinata Templi adificatio* ; *opus Salomonis reservatum*, 372.  
*Deo ac creatis communia nomina, sic quasi òmoum-piç*. Deus nihil omnium, et omnia, 242. *Dei invocatio*, 210, 211. *Dei erga nos dilectio* : *eius nobis exemplar* : *summus Dei honor, peccatoris salus*, 376. *Dei lenitas utilis et noxia*, 637. *Deus Iudex unicus*, 523. *Acceptum Deo quod est ex facultate*, 526. *Divine in Christo consortes naturæ*, 263.

*Deificatione, una Dei et sanctorum voluntas* : *ut nihil id fidei noceat*, 15, 16, 17. *Deificatio, finis omnium*, 351, 374.

*Dionysii Areopagitæ Hierarchia ecclesiastica*, 491. *Viri præclaræ elogia*, 526.

*Disciplina, prosperi ornamentum* ; *adversis, refugium*. Homo disciplinis ornatus, animal pulcherrimum. *Amara radix, suavis fructus*. *Decidere mala, optima disciplina*. *Qui disciplina careat, forma duntaxat a bestiis differit*, 583, 584.

*Dives epulo, ob unas epulas damnatus*, 611.

*Doctrina verbis superflua*, 578. *Audire tutius, quam docere*. Exemplo fulcienda doctrina : *auditus periculum, nisi opus accesserit*. *Pur auditorum malitiam, ipsa plenumque cassa*, 579.

*Dolor et tristitia. Insulsum non decere justum tristitiam*. Doloris solarium, luctus societas. *Prestat non raro voluptati* : *eius justa causa*, 613.

## E

*Ebrietatis mala. Deum expellit et Spiritus dona, vini luxurias* : *vini crapula obtenebrescens animos* ; *substantiae deligitur*. Ebrio, tum vinum perit, tum ipsum perdit. Ebrietas, *vesania excitamentum* ; *insipientis arguere ebrium*, 617. *Ebrius omnia evertit*. Excedit qui plura tribus bibit, 6, 118.

*Ecclesia, mundi typus ac Dei, universalitatis ratione*. Partes eadem secundum et distinctæ ; *aliae in aliis, rotæ in rotæ* ; *mundus in mundo*. Ecclesia non manufacta : *sacramentum* ; *vix et nolis*, 493, 494, 495, 496, 497. In Ecclesiam introitum, januarium occlusio, etc., 311, 312.

*Ecclesia, homo mystice, et homo, Ecclesia* : *Altare in eo, sacramentum, Nôz. Anima ipsa seorsum, Ecclesia* ; *in ea, pars animalis, et intelligens* ; *contemplandi vis, et agendi, Nôz xai kóyos*, 498, 499, etc.

*Res ecclesiastica et canonica laicis non tractandæ, maxime seminis. Tractandarum egregia disciplina*, 261, 262, 263.

*Ecclesia nova Sergij fides, Heraclii nomine vulgata*, ab illo ut non sua non agnita, 74, 75.

*Electio et propositum, προπίστεις nec simplex rationis, etc., 2, 3. Quid electio, et de quibus, 4, 5. Electio in beatis non futura*, 9, 10.

*Electio facultas ad utrumlibet. Electio non in Christo*, 15, 14. In eo ut dicant Patres, dixeritque Maximus. Quæ est ad Thalassium, 14.

*Præcepti eleemosynæ ratio, naturæ unitio, quo primum statu condita est* : *eius dotes, ad quæ reperet*, 228, 229. *Eleemosyna omnibus præstanta*, 250.

*Elias in carne nullo jam mentis ac carnis dissidio*, 475.

*Ἐνούσιον*, 79, 143.

*Ἐνυπόστατον*, 79, 143, 144. *Oùx ἐνυπόστατον*, 111, 112.

*Essentia idem, non idem ὑπόστατη* : *vicissimque*, 316, 317.

*Episcopi, animarum σωτῆρες*, 58. *Episcopus et sacerdos, vera Dei imago*, 252.

*Epicuri nugae de Anima*, 246.

*Eruditæ animi beatitatis. Adeunda ad eam omnia* ; *carpenda utilia*, 584.

*Eruditio atque virtutis summa suavitatis*, 587.

*Evangelii lectio aliquæ inter rem sacram mystica*, 510, 511, etc., 515, 517, 521.

*Eucratades monachi in Africa fide clari*, 260.

*Eudocia inclusa*, 361.

*Eulogii papæ Alexandrini, de duabus Domini naturis*, 143.  
*Eutychis hæresis*, 77. *Eius οὐνούσιων*, 24.  
*Eutychianistarum expostulatio*, additæ Chalcedonenses voices, *In duabus naturis*. Communis additæ synodus Ephesina et Chalcedon. Gregorio suppleta fides Nicæa. Una omnibus fides, plus minus explicita, 140, tit.

## F

*Fides divina, quid. Ejus specimen in Abrahamo*. Ejus, quod assequi non licet, nec fides est. Fidei maxime primum rationes rerum non exquirere. Promissionum firma fides. Fides virtutum parens et corona; eadem radix et fundamentum. Sola fides incomprehensum comprehendit, 652, 653. Catholica fides una non sufficit ad salutem, 287. Ad eam ac virtutem adhortatio, 288, 289. Catholica fides de Deo et Christo, 76, 77, 78. Fidei symbolum, 513, 519, 520. Fidei confirmationis hostium in eam grassatio, 512.

*Fideles, servi ; mercenarii, filii*, 523.

*Fraterna amicitia*, 530.

*Fortitudo animi etiam ferendo adversa. Affine vitium, audacia et temeritas* (θάρπης et θάρπης Græcis). Haud temere adeunda pericula, 341.

*Frugalitas, via brevis ac delectabilis*; *vita suis contenta stipendiis, arx firma*; *viaticum sufficiens*, 373.

## G

*Gallorum traducta audacia et temeritas*, 542.

*Genitum mores*, 674.

*Georgii [sive ut alii, Gregorii] Africæ prefecti fidei catholicæ zelus* : *diligentia cohibendis montibus Severianis ac illis reducendis* ; *depellenda suspicione hæresis a Martina*, etc., 259, 261, 262, 263. *Apostolicus vir fulgens numeribus*, ibid. *Vexatio ex calunnia*, 334. *Georgii prefecti Africæ virtutis præstantia* ; *in eum populi amor*; *cum Deo adhaesio, ex qua exordium*, 202. *Eximia viri laudes*; *magistratu motus*, 205, 206, 207. *Monachorum pro eo preces et vota*, 318. *Georgii Africæ prefecti insignis commendatio*; *illustris vir*; *ingentia erga Maximum, etc., munera. Vivorum omnis generis solitudo, defunctorum tumuli ac funera, fidel ardor, etc.* *Eius amol nefas*, 377, 378. *Revocandi in provinciam supplicatio*, 379. *Repetita viri encomia*, 380.

*Georgii presbyteri et hegumeni laudatio*; *Scriptorum studia*; *actiuos cultus*; *contemplationis præstantia*, etc., 27, 28, 31.